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Magyarok és románok véres harca 
Arat utcáin.

Arad, dec. 30

Bertáidat francia tábornok tegnap j 
délelőtt tíz órakor érkezett kíséretével : 
Aradra. A fogad atás után a tábornok , 
egyik szállóban levő lakása elé vonult i 
a román gárdisták nagy csoportja ro
mán lobogóval és éltették Berthelot t. ' 
majd román nemzeti dalokat ónekei- ’ 
tek. Ezalatt a Szabadság-tér felől, a j 
Szabadságszobortól magyarok nagy tö- i 
mege indult el nemzetiszinü zászlók i 
ala't, akik a Hymrust énekeltek. A . 
két csoport összetalálkozott egymás- ! 
sál. verekedés támadt s a következő , 
percben revolverlövésektől volt hangos ; 
í város. Az összeütközésnek öt ha- 1 
lottja, 13 súlyos és 56 könnyebb se- > 
besültje van.

Gróf Festeti eh Sándor 
hadügyminiszter

Budapest, dec. 30

A minisztertanács gróf Festetich j 
Sándort nevezte ki hadügyminiszterré. I

Az uj közoktatásügyi miniszter.
Budapest, dec. 30. ’

Meg nem erősített hírek szerint uj 
közoktatásügyi miniszterré dr. Petrovics 
Eleket, a Szépművészeti Muzeutn igaz
gatóját nevezik ki.

Leszerel a francia hadsereg.
Gént, dec. 30. [

A Havas-ügynökség jelent! : A 
francia kormány elrendelte a territori
ális hadsereg leszerelését A leszerelés
nek február 5-ikéig be kell fejeződni.

A hadügyminiszter jelentése. ;
Budapest, dec. 30.

A hadügyminisztérium sajtóosz
tálya jelenti. A csehek tegnap délután 
tüzérséggel, gépfegyverekkel és ágyuk
kal bevonultak Kassára. Pozsonytól 
északkeletre a helyzet változatlan. A 
Muraközben a délszlávok Alsólendvá- 
nál állnak
Berthelot Nagyváradon.

Nagyvárad, dec. 30.

Berthelot vasárnap délután ideér
kezett. A sajtó képviselőit kérte: nyug
tassák meg a lakosságot, intsék türe
lemre a népet mert sorsuk a békekon
ferencián fog eldőlni.

Öngyilkos uriasszony.
Budapest, dec. 30.

Demján államtitkár leánya, Nach 
Emilné, ma hajnalban lakásán agyon 
lőtte magát Az öngyilkosság oka csa
ládi viszálykodás.

A verseci vasútvonal megszállása
Temesvár, dec. 39.

A verseci vasútvonal tizkilométe- 
rés szélességű területének franciák ál
tal való megszállására megtették a 
szükséges intézkedéseket.

A csehek jelentése.
Prága, dec. 30.

A Kassa megszállására megkez
dett akció kedvezően halad. Margitfal- 
vát rövid harc után elfoglaltuk, száz 
magyar katonái, köztük tizenkét tisztet 
elfogtunk, négy ágyút tizünkét gép
puskát zsákmányoltunk. Megszálltuk 
Eperjest'

A pacifizmus bukása 
Angliában.

Amsterdam, dec. >0.

A Rentcr-ügynókség jelenti: A 
választásokat a pacifisták teljes bukása 
jellemzi. A volt liberális minisztereket 
nagy többséggel legyőzték Asquith 
is elvesztette mandátumát

A csehek bevonultak Kassára.
Kassa, dec. 30.

A eseliek tegnap délután félötkor 
bevonultak Kassára. Budapest és Kassa 
között ateiefonösszeköttetésmegszakadt.

A független szocialisták 
kiléptek a kormányból.

Berta, dec. 30.

A Wolff ügynökség jelenti: A kor
mányválságot úgy oldották meg, aho
gyan azt a német nép egyetemessége 
várta: a független szocialisták kilép
tek a kormányból. Kilépésüket azzal 
indokolják, hogy a népbiztosok jogta
lanul jártak el. A kormány most egé
szen a szocialisták kezében van. Né
metország déli részének is kellő kép
viseletet biztosítottak. Berlin nyugodt.

Berlinben nem történtek zavargások.
Sarlis, dec. 30.

Noha valamennyi párt óriási tün
tető felvonulást rendezett Berlin ut
cáin és ugyanakkor a Spartacus cso
port és a tengerész hadosztály is ren
dezett gyászünnepséget a december 
24 én elesettek emlékére, a késő dél
utáni órákig sehol sem történt figye
lemre méltó rendzavarás.

Vilmost nerc gyilkolták meg.
Amsterdam, dec. 30.

Itt nem tudnak róla, hogy a volt 
német császárt meggyilkolták. A hirt 
hamisnak tartják.

í Küldöttségek Wilson előtt
London, dec. 30.

Wilson fogadta a népszövetség 
' ligájának küldöttségét Az elnök a fel

iratuk átvételekor kijelentette: Reméli, 
hogy a népek szövetségének gondolata 
győzedelmeskedni fog. Később Nagy- 
britania ötmillió munkásának küldött- 

j sége jelent meg az elnök előtt, akinek 
feliratot adtak át, amelyben kijelentik, 

j hogy a munkáspárt mindenkor támo 
J gáttá Wilson politikáját. Wilson meg

köszönte az üdvözletét és ezt mondta:
— Mr megértjük egymást

Frigyes Károly lemondása
Helsingfors, dec. 30.

Frigyes Károly herceg a berlini 
' finn követség utján közölte, hogy a 
' finn trónról való igényéről véglege- 
| ssn lemond.

A szerb és román csapatok.
Belgrád, dec. 30.

A szerb és román csapatok még 
. nem jutottak egymással érintkezésbe.

Wilson tanácskozásai.
London, dec. 30.

A Reuter-ügynökség jelenti: Wil- 
> són a buckinghami palotában, a Du- 

voing-streeten, ötórás tanácskozást foly
tatott Lloyd Oeorg-zsai és Balfcurral. 
A tanácskozás befejezte után egyik ál- 

I lamférfi ezeket mondotta az újság
íróknak :

— Nyugodtan megírhatják, hogy 
nincsenek komoly véleményeltérések.

London, dec. 30.

Wilson és Lloyd Cieorge egyedül 
vettek részt a tegnap konferencián 

l A tanácskozást a 14 pont alapján foly- 
1 tatták. A letárgyalt kérdések között 

volt a tengerek szabadsága, a népek 
szövetsége, a kártalanítás, a népek uj 
helyzete, a német gyarmatok és a tö
rök birodalom jövője. Elhatározták, 
hogy a népek szövetségét beiktatják 
a megalakítandó nemaetfcözi jogba.

— A tejigazolvány megújítása. 
A tejigazolványok az orvosi hivatalban 
január 15-ig megojilandók, mivel 15-től 
kezdődöleg csak az uj igazolványok lesz
nek érvényesek A tejutalványok megszer
zéséhez személyazonosság és a betegség 
orvosi igazolása szükséges.
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Az uj főispán 
a Kecskeméti Lapoknak. 
Beszélgetés dr. Kégl Jánossal.

Kégl János dr. főispán-kormánybiztos 
vasárnap délben érkezett Kecskemétre, hogy 
a hétfői törvényhatósági közgyűlésen elnö- 
kötjön. Ezt az alkalmat felhasználta a »Kecs
keméti Lapoké és a varos lakosságát ér
deklő dolgokban kérdést intéztünk hozzá. 
A főispán — aki különben végtelenül meg
nyerő modorú, egyszerű, kedves ember s 
egyébként a radikális párt régi, Kiváló tagja 
— a következőkben volt szives munkatár
sunk kérdéseire nyilatkozni :

— Sűrűn jön-e Kecskemétre, kor
mánybiztos ur? — volt az első kérdés.

Ez, kérem, elfoglaltságomtól függ. 
Hiheietlen módon le vagyok kötve a nap 
minden óraiaban, mert elvem az, hogy sen
kit nem engedek addig hivatalomból el
távozni, amig ügyét el nem intézem. Fel
dolgozok minden anyagot és főtörekvésem 
a közrend fentaríasa és az élelmezés ne
hézségeinek lehető elsimítása. Amikor időm 
engedi, nem fogom soha elmulasztani, 
hogy Kecskemétre jöjjek.

Mikor lesznek a városi és az 
országos választások ?

Ezt igazán nem tudom megmon
dani. Végleges a.lást még nem foglalt e 
kérdésben a kormány, valószínű azonban, 
hogy jaarnár vége felé. Sok függ attól, 
hogy a megszállott országrészekkel mi fog 
történni, hogy fogjuk a választásokat meg
ejteni stb. Mihelyst a kormány a helyzet
tel tisztában lesz, azonnal elrendeli a vá
lasztásokat, úgy az országos, mint köz
ségi választásokat.

Mennyiben fejleszti a kormány 
a városok autonómiáját ?

A városok autonómiájának kérdé
sében, tudomásom szerint, még végleg ki
alakult programmja nincsen a kormánynak. 
Szándékában van az autonómiá: kiépíteni, 
de tervet erre, a mai körülmények között 
nem lehet csir áin:. Most az a legelső 
gondja a kormánynak, hogy az autonómiá
ból mit lehet megóvni, hogyan fog kiala
kulni az ország egyes részeinek autonóm 
joga és hatásköre Az idegen ajkúak szé
lesebb autonómiát kívánnak, nagyobb ha
táskörrel stb. A tulajdorképeni autonómia 
bét részből áll : elsősorban kik vesznek 
részt abban, kik tartoznak oda, másodszor 
pedig: micsoda jogokkal és kötelezettsé
gekkel. Az is fontos kérdés ennek az el
bírálásánál, hogy végre is hol lesz a de- 
markácionális vonal. Ismétlem végleges 
megállapodás a kormányban e kérdésben 
még nem történt. Amit mondtam, az a sa
ját véleményem.

Fennmarad e a miniszter jóvá
hagyási hatásköre?

- Ezt ma még nehéz megmondani, 
Olyan természetű dolgokban, ami általá
nos érdekű, valószínű, hogy fennmarad a 
jóváhagyási hatáskör. Vigyázni kell arra, 
hogy a törvényhatóságok, képviselőtestü
letek határozatainál ne történjék jogsére
lem, vagy hogy a törvényeket esetleg meg 
ne sértsék Az ilyen dolgok elbírálásánál 
— amint mondtam a felügyelet meg
marad. Vagy például arra is ügyelni kell, 
hogy egyes megyék ne hozzanak ellenté
tes határozatokat egy kérdésben.

Mi az impressziója Kecskemét
ről ? — kérdezte végűi munkatársunk

Én Kecskemétet régen, már húsz 
esztendeje ismerem, ha nem is a mai állá- 
somban, hanem mint magyar ember a ma
gyar várost. Kecskemétet nagyon, de na
gyon szeretem, jók voltak és ma is jók e 
városról az impresszióim. Ennek a város- 

j nak minden polgárát, az egész lakosságát 
sokra taksálom. Mikor kitört a forradalom, 
tudtam biztosan, hogy itt Kecskeméien fog 
átvonulni leghamarabb a forradalom fér-, 
getege és hogy ez a város fog a leggyor
sabban a rendes fejlődés Htjára visszatérni. 
Egészséges, szilárd erkölcsi alapokon nyugvó 

1 város ez, ahol a vagyon-elosztás is egész- 
■ séges, hozzájárul még az is, hogy itt egész 
j sereg közintézmény, sok iskola és demo

kratikus kormányzásu közigazgatás van, 
ami sokat jelent egy város életében. .Mun
kakedv, tevékenység van ifi Én Kecskémé- 

| let mindig szimpatikusnak, reprezentatív 
helynek tartottam, mert megtestesül benne a 
magyar nemzeti sajátság, ami karakterisz
tikus vonást ad Kecskemétnek

És sokat, sok szépei beszélt még er 
I ről a városról, lelkesen, elragadtatással a 
! kormánybiztos . . .
l
A kecskeméti kisiparosok 

nagygyűlése.
Csatlakozlak a Szociáldemokrata Párthoz.

A kecskeméti kisiparosok vasárnap 
délelőtt az Otthon nagytermében rendkí
vül látogatott szervezkedő gyi.'ést tartot
tak, amelyen egyhangúlag kimondották 
csatlakozásukat a Szociáldemokrata Párt
hoz és megújították az iparostanácsot.

A gyűlés lefolyásáról tudósításunk a 
következő:

A gyűlést Soós asztalos megnyitva, 
javasolja Gudricza Józsefnek e.nökké vá
lasztását, akit egyhangúlag meg is válasz
toltak. Gudricza elnöki megnyitójában az 
iparosok szervezkedésének szükségességét 1 
hangoztatta. Utána Sallin Endre, a köz
ponti szociáldemokrata párt kiküldötte közel 
két órás nagyszabású beszédet tartott. Ki
mutatta, hogy a kisiparosok érdekeiért ed 
dig kizárólag a Szociáldemokrata Párt küz
dött. A világháború alatt is ezer mellőzés 
érte a kisiparosokat a hadseregszáilitók és 
a földbirtokosok kivételes partfoaolása 
mellett. |

A kisiparosokeiaK közös volt a sor- j 
suk a nincstelen munkásokéval, tehát a 
kisiparosoknak is ott a helye, ahol a többi 
proletároknak: a Szociáldemokrata Pártban.

Végül megemlékezett a szociélisták 
követeléseiről, amelyek megvalósítását nem 
terrorral, hanem lassanként és a parlament 
által kívánják.

Csorba Marion asztalos is a kommu- 
I nizmus hirtelen megvalósítása ellen tilla- 
I kozott, de kijelentette, hogy az iparosok

nak sürgősen kell szervezkedniük.
Bódy János szót emel azon híreszte

léssel szemben, mintha a szocialista párt 
J hívta volna fel az iparosokat a gyűlés meg

tartására. Utal a közalkalmazottak önkén
tes csatlakozására a szociáldemokrata pártba, 
amit a kisiparosok által is követendő pél
dának tekint

Utána Soós felolvassa a határozati 
javaslatot, mely a kisiparosoknak a szociál
demokrata pártba vaió belépésüket és sür
gős követeléseiket tartalmazza

A gyűlés egyhangúlag elfogadta a ' 
| javaslatot, majd végül megújította az Ipa

rostanácsot, melynek tagjaivá a következő
ket választották be: Stoy Antal, Ádám Jó
zsef, B. Tóth József. Varga Kálmán. Soós 
Pál, Csorba Márton Bitre Benjámin, Bene
dek József, Boda Ant«‘, Gudricza József, 

' Raskó Ferenc, Mezei Pil, Kopa Ferenc, 
Bankos Lajos, Schenk Rudolf, Csibra Já- 

' nos, Ö. Kovács János, Biró József, Tóth 
' János, Nagy Lajos Hódost P . Nagy Sár 
I dór, Molnár Máté, Fliegi Dezső, Schnitzer 
i István, Tóth Lajos, iíj. Rigó Lajos, Szakol- 
, cai József, Ballini Gyula Kiss Jenő, Szé- 
' nási Dezső.
I .......    —

A kormánybiztos beiktatása.
A város közgyűlése.

Csekély érdeklődés me’íett kezdődött 
a város mai közgyűlése Úgy volt, hogy 
az uj főispán-kormanybiztos is jeíemesza 

i beiktatáson, de váratlanul vissza keí.ett 
' utaznia Budapestre és :gy a közgyűlés az 

ő jelenléte nélkül folyt e
Sándor István polgármester nyitotta 

mega közgyűlést.
Napirend előtt Fritz ímre a kecskémen 

utcák piszkossága m.'at: szőrei fel. Rögtön 
választ is kapott, a munkaerő hiánya az 
oka az utcák rendetlenségerek

Ezután Győrtfy Pa. főjegyző beje
lent: az uj főispán aonnábybfztos, Kégi 
János dr. hivatalba lépését -s a volt főis
pán Patay Tibor búcsúlevelét A bejelen
téseket éljenzéssel veszik tudomásul.

A közélelmezési hivatal megszerve
zésére vonatkozó tanácsi javaslat került 
ezután sorra. Az első felszólaló Szabó 
István volt, aki helyes!: a javaslatot, de 
felhozza a disznóhus árusítása körüli mi
zériákat. A polgármester javasolta több el
árusító hely felállítását, de a zsirellátás 
rosszabbodott. Vita után « közélelmezési 
hivatal felállítására vonatkozó javaslatot a 
polgármesterével együv egyhangúlag elfo
gadták.

Hozzászólás ne küí es egyhangúiig 
elfogadták a tárgysorozaton evő töboi ja
vaslatot :s. Majd rrege’tették a közpo~.’: 
választmányban és a közigazgatási bizott
ságban megüresedett tagsági helyekre a 
választást A központi váiaszírnányba sza
vazattöbbséggel dr. Angyal \ idort, Bodócs 
Gyulát, Borbás Bélát, Bódi Jánost, dr Boka 
Bélát, Csősz Józsefet, Dékány Lászlót, Fű- 
vessy Imrét, Oömöry Sándor’, dr. Iványos 
Szabó Lasziót, dr. Joo Gyulát. Lugosi Ist
vánt, Eötvös Nagy Imrét. Puliim Istvánt, 
Sárközy Pál’, ífj. Szappanos Eleket, Sze
gedi Lajost es dr. Váry Istvánt választot
ták be. A közigazgatási bizottságba Garzó 
Béla dr. t, Gömöry Sándort dr. Horváth 
Mihályt, Kovács Sándort Pacsu Mihályt 
küldötték be.

Végül a polgármester ismertette a 
helybeli közkatonák mozgaicnát és ar~a 
kérte a megjelenteket, hogy a rend fen- 
tartása érdekeben lehetőleg békés és sem 
leges magatirtást tanúsítsanak A közgyűlés 
fél tizenegykor befejeződött

SZÍNHÁZ.
Heti műsor

Hétfőn ; Sztambul rózsája
Kedden : Nagy szilveszteri kabaré 
Szerdán : Sybrti.
Csütörtökön . Méd’
Pénteken; Médi
Szombaton : Médi
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NAP? mREK. w„Hl — Nem hosszabbítják meg Szil 
veszterre a zárórát. Értesülésünk sze
rint Kecskeméten Szilveszterkor sem hosz- 
szabbitják meg a nyilvános helyiségek 
nyitvatartási idejét E napon is be kell 
zárni este 9 órakor a Wvéházakat, vendég
lőket stb. Az üzletek holnap délután — az 
eddigi rendelkezések szerint kivételesen — 
4 óra után is nyitvatarthatók, villanyt azon
ban nem szabad égetni Szilveszterkor a 
szesztilalom az ismert keretek közt marad , 
érvényben.

— Horváth Ambrus meghalt. 
Részvéttel értesülünk, hogy Horváth Am
brus, a kecskeméti szociáldemokrata párt 
volt titkára és a Magyar Alföld szerkesz
tője, hosszú szenvedés utón elhunyt. Ki
váló írói képességeit, ritka magyaros erejű 
stílusát még politikai ellenfelei is elismer- j 
ték. Művészi szépségű cikkeit az összes 
kecskeméti újságok örömmel közölték.

— Hangverseny. E lázas napokban 
áldott, nyugalmas s gyönyörűséggel teljes 
kilencven perc voit az, melyen tegnap este 
Csornák Elemérné megértő, lelkes sorok 
előtt odaült remekbe faragott s csodás 
hangokat árasztó Ibach hangverseny-zon
gorájához s minden eddiginél értékesebb 
bizonyságait adia kivételes tehetségének és 
tudásának. Beethoven Pastorál-szonátájá- 
nak művészi előadásában csillogott a meg
értés, ragyogó technikai tudás s tisztaság 
a kifejezés erejében. Meglepő fejlődést árult 
el Vásárhelyi Zoltán, ki immár készen áh 
Kecskemét zeneértő közönsége előtt s 
Beethoven forradalmi szonátáját minden di
cséretre méltó tudással játszotta el. E vi
haros időkben is sokszor és szívesen hal
lanánk zengő hangszerét. — A hangver
seny jelentékeny összeggel gyarapította a 
Jóléti Bizottság alapját.

— A sakkor értekezlete. A kecs
keméti Sakkor vasarnap tartott ülésén el
határozta, hogy újévtől kezdödőleg ismét 
megkezdi működését s a helyi sakk-élet 
intenzivebbé tétele végett vasárnaponként 
sakkszimultánokat tart. A kör tisztújító köz
gyűlését január hóban tartja meg s az ed
digi vezetéssel Berkovits Arnold elnököt, 
Papp Zsigmond titkán, Lakos Samu pénz
tárnokot és Juhász Mihály jegyzőt bizzameg

A leszerelt katonák ruhaellá
tása. A magyar népkormány elrendelte, 
hogy a leszerelő kaionák runaszükségle- 
tének biztosítása végett mindazok, akik el
adás vagy más részére való őrizetbe tartás 
céljából a rekvira'lás alá eső ruhanernöeket 
birtokukban tartanak, készletüket, amelynek 
33 százalékw zár alá vétetik, kötelesek a 
hadügyminisztériumnak bejelenteni. Ha a 
bejelentett készletek 33 százalékának rek- 
virálásáról a rendelet életbeléptetésétől szá
mított 60 nap alatt intézkedés nem törté
nik, akkor azt szabadon lehet értékesíteni.

— Veszett kutya garázdálkodása 
Kecskeméten. Vasárnap délben egy ve
szett eb bukkant fel a piactéren és Varga 
István főreáliskolai tanulót és több kutyát 
is megmart. Hosszabb üldözés után a 
szőlők alatt sikerült a veszeti ebet lebun- 
kózni. Kellermann Arrold városi állatorvos 
a kutyát felboncolta és a veszettséget 
megállapította rajta.

— Jótékonyság. Spitzer Vilmos, 
Nagy Sándor elhalálozása alkalmából, la
punk utján, 25 koronát adományozott a 
Kada Gyermek-Otthonnak. — Balassy An
tal fűszerkereskedő, Nagy Sándorné elha
lálozása alkalmából, 20 koronát adontónyo- 
zott a hadiárvák részére. Az összeget ren
deltetési helyeikre juttattuk.
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Naptárt ’ >13 & december hó 31., kedd, 
_ Róm. katb.: Szilveszter p. hv. nrot»«tíni: 
Szilveszter - OSrdfr-ofmz 191?. év, december hó 
18, Sebestyén vi — Izraelita: 5679 év, Tebeth 28. 
.-Napkelte 7 óta 50 pe*:. - Napnyiig*? 4 óra 16 
perc - Naphoiiza 3 ‘ti 26 pere - Holdkelte 
6 óra 02 perc, regjei — Holdnyugta 1 óra 23 
perc, délután. — Ujhold 1919 jar.aár 2-án 9 óra 
24 perc, reggel.

!d6j*rrtü t A kó/pon *".-Prolog.a. r *ze.i ' 
Kertieméire érite*e*t felemét* w!nt a énveJlceró I 
!«i»r várható* Változékony, hűvös, helyenként csa- : 
padék. ______

Gyalókay főügyész gyilkosát 
újból elfogták.

A tegnapi napon Mészáros Ferencet, j 
Gyalókay főügyész gyilkosát, — aki tudva- : 
lévőén másodszor szökött míg fogságából ' 
és akinek legutóbbi szökéséről részletesen j 
irt a Kecskeméti Lapok — elfogták.

A véletlen szolgáltatta Mészárost a | 
rendőrség kezeibe. A kecskeméti rendőrség j 
néhány embere, Faragó Sándor és társai. , 
Ágasegyházára mentek ki nyomozni egy I 
gyilkosság ügyeben.

Nyomozás közben betértek az ország- i 
utón levő koicsmába. ahol nagy meglepe- j 
téssel Mészárost, a régen keresett gyi'kost 
találták meg egyik asztalnál. A gyilkos ak
kor részeg volt, dalolt, iar.co’t. duhajkodott. |

A rendőrök azonnal lefogták Mészá- j 
rost, akt nem is védekezett, hanem sírni | 
kezdett és az egész utón, amíg csak be 
nem értek Kecskemétre, valósággal sitógör- I 
csőkben voit.

Először a rendőrségre kisérték, onnan 
pedig, kihallgatása után, átvitték a katonai . 
honvédbiróság fogházába

— Kégl János dr. kormánybiztos 
elutazott. Tegnap délben érkezett Kecs
kemétre Kégl főispán kormánybiztos, 
amint lapunk más helyén megírjuk, — nogy 
a mai közgyűlésen elnököljön A kecske
méti események folytan azonban a kor
mánybiztos még a tegnapi nap folyamán , 
különvonattal visszautazott Budapestre. ! 
hogy a kormánynak referáljon az itteni | 
helyzetről, Így tehát a ma megtartott köz- ; 
gyűlésen nem elnökölhetett.

— A tizenhármasok mozgalma. , 
Tegnap, a déli órákban, a 13-as huszárok | 
között már régebben folyű elégedetlenség , 
robbant ki Kijelentették, hogy nem tudnak 
megférni tisztjeikkel és követelték, hogy 
távozzanak et. Bánhidy őrnagy nyugta mel
lett átadta nekik az ezredpénztár 97,000 
K ját és a tisztikar eltávozott a kaszárnyá
ból. A huszárok erre egy kéttagú küldött
séggel jelentek meg a polgármesternél s 
elmondták, hogy ók sem akarnak semmi
féle zavargást, sőt továbbra Is részt vesz
nek az éjjeli őrjáratokban. A jelentést vé- ' 
gig hallgatta Kégl kormánybiztos is, aki a 
közgyűlésre lejött, azonban különvonaton I 
visszautazod Budapestre, hogy az incidens- . 
ről a kormánynak jelentést tegyen Ma 
délelőtt a 13-asok megszállták a 30as lak
tanyát, ami természetesen városszerte nagy 
nyugtalanságot keltett. A félreértésen ala
pult mozgalom elsimítására féltizenegykor 
összeültek az ezredek bizalmiférfiai, akik
nek meghallgatása után Tóth László hírlap
író javaslatára kimondották, hogy a huszá 
rok géppuskáikkal bevonulnak laktanyá
jukba, a 30 ásóknál és 38 ásóknál a tisztek 
elfoglalják helyeiket s a katonaság ezentúl 
együttesen fog eljárni a rend és nyugatom 
érdekében

— A spanyol járvány terjedése. 
Az orvosi hivatal jelenti: December 28-án 
6 újabb megbetegedésről és 2 haláleset
től érkezett jelentés. A kórházban 2 nőt 
és 3 férfit ápollak.

— A leszerelt katonák ne hord
janak derékszíját. A helyettes polgár
mester ezúton is közhírré teszi, hogy a 
kecskeméti leszerelt, de még katona-ruhá
ban járó legénység nem viselhet aerék- 
szíjat.

— Szabad a tengeri vásárlás A 
közélelmezési miniszter rendelete alapján 
a tengeri vásárlást Békés , Csanád , Cson- 
grád-, Hajdú , Jász-NagykunSzolnok-, Pest- 
Pilis Solt-Kiskun vármegye és Debrecen, 
meg Hódmezővásárhely th. város területén 
folyó évi december hó 10 tői kezdődőieg 
megengedték. Éppen úgy szabad ez idő
ponttól kezdve a tengeri adás vétel Buda
pest és Kecskemét városokban is. A Hadi
termény részvénytársaság által átvett, ille
tőleg neki átvételre bejelentett vagy ezentúl 
önként felajánlott tengeri készletek adás
vétel tárgyát nem képezhe ik s a készletek 
felett természetszerűleg csak nevezett rész
vénytársaság rendelkezhetik.

— A Kereskedelmi Alkaimawot- 
tak Szakszervezete (Kisfaludy-utca 6. 
sz. a. saját helyiségében) 1918. évi decem
ber 31-én, Szilveszter napján este 7 órakor 
megtartandó műsoros tea estélyt rendez 
Belépő dij: Személyenként 4 korona.

Adomány a vak katonáknak. 
Gyenes László órás, egy társasvacsora al
kalmából, 20 koronát adományozott, lapunk 
utján, a vak katonáknak Az összeget ren
deltetési helyére juttattuk.

— Az a nagy érdeklődés, melyet 
a város közönsége az átvett német katonai 
javakból rendezett jótékonycélu karácsonyi 
vásár iránt tanusitott, a városi tanácsot 
újabb vásárok rendezésére késztette. Szil
veszter és újév napján az Iparos Otthon 
nagyterme ismét hangos lesz a vásárlók 
zajától, mikor is eladásra kei ülnek az ősz- 
szes, még raktáron lévő árucikkek igen 
kedvezményes árakon. A belépődíj, tekintet
tel a jótékony célra, személyenként 1 ko
rona, 16 éven aluliak be nem léphetnek, 
gyermekek pedig csak szülőik által kézen 
vezetve vehetnek részt a vásárlásban, mely 
minden belépőre nézve kötelező. A vásár 
mindkét napon délután 3 órakor kezdődik 
és este 7 óráig tart.

A ruha és bakancs áru?tás f- 
hó 30 án a kéttemplom közben a volt Vi
téz-féle helyiségben, megkezdődött. A Nép
jóléti Bizottság olcsó férfikabát és bakar.cs- 
árusitást rendezett be, első*-orban leszerelt 
katonák és rokkantak részére. Aki már a 
leszerelésnél kapott ruhát, az itt nem kap
hat, ez a leszerelési bizonyítvány és cukor
jegy alapján ellenőrizendő. Nemsokára női 
ruhát is kap a Népjóléti Bizottság s hama
rosan módjában lesz az ezirányu igényeket 
is kielégíteni.

— Üzenet a szerbiai munkás
csoportoktól. Értesítjük a Szerbiában 
dolgozó munkások hozzátartozóit, hogy 
jelenlegi egészségi és élelmezési állapotunk 
kielégítő, amely napról napra javul. Aggo
dalomra ok nincsen. Az időjárás enyhe 
Kérjük továbbá a munkások hozzátarto
zóit, hogy leveleket január 1 ig bezárólag 
a szociáldemokrata párt titkári helyiségébe 
(Kisfaludy-utca 6. szám alá) juttassák, hogy 
mi azokat elvihessük. Hanhovszky Pál. 
bizalmiférfi, Kecskemét, Szent István város, 
Fispántelep 7/a.
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— Az Idő világnyelved!. Akik az 
idegen nyelvűikkel való érintkezést, idegen 
könyvek olvasását lehetővé akarják tenni a 
maguk számára, azok rengeteg munkát és 
időt fordítanak idegen nyelvek tanulására. 
Mindamellett igen kevés embernek sikerül 
valamely idegen nyelvet tökéletesen meg
tanulnia. Ezeken a nehéeségeken kíván se
gíteni az Idő nemzetközi nyelv, mely az 
összes európai nyelvek elemeiből van ösz- 
szeállltva s sokkal könnyebb, egyszerűbb, mint 
bármely más nyelv, úgy, hogy a legkisebb 
nyelvképességgel biró ember is tökéletesen 
megtanulhatja. Bővebb felvilágosítást nyújt 
az Idő nemzetközi nyelv egyesületének tit
kára, Budapest, Vl.'ker., Bulyovszky-utca32. 
E helyen említjük, hogy a kecskeméti reá
listák részére már e tanév eleje óta díjta
lanul tart kurzust Csatkai József főreális
kolai tanár.

— Előfizetési felhívás. A kecske
méti Szociáldemokrata Párt felhívja a vele 
ázó polgárságot, hogy fizessen elő a párt 
központi lapjára, a Népszavára. A lapkeze- 
lésset Tószeghy Isván elvtársat bízta meg, 
aki lakik: IV. kér., Borz-utca 15. szám alatt. 
A Népszava előfizetési ára egy hónapra 6 
korona, negyedévre 18 korona.

— Szappanfőző szóda. Szappan- 
iőzö szóda, pipadohány, cukorpótló mű 
méz, világitó mécs és kefe-áruk a legol
csóbban es legkönnyebben a Népjóléti Bi
zottság csereüzleteiben: Rákóczi-uti városi 
bérház (Reininger • féle üzlethelyiség) és 
Kisfaludy utca 29. szám (Fcntányi féle üz
let) szerezhetők be kizárólag tojás
ért 1 kg. zsírosszóda ára 20 tojás. 100 
gramm finom pipadohány ára 10 tojás. Fél 
kgramm cukorpótló müméz 5 tojás. Egy 
darab világitó mécs 2 tojás. Fényesítő kefe 
(nagyság szerint) 3—4 tojás. Sikár-kefe 
(nagyság szerint) 1—2 tojás, stb. Gazdák, 
gazdasszonyok, siessenek jelentkezni, míg 
a készlet fart. — A Népjóléti Bizottság.

Menny Portén játszik ma és hol
nap a moziban. Jobb és kellemesebb szil
veszteri szórakozást a mozi igazgatósága 
semmivel sem nyújthatott volna, mint az
zal. hogy a iHárom a kérő< szellemes 
vígjátékban Menny Portent szerepelteti. Baj 
esdi a villannyal lesz. A szinlapok szerint 
ugyanis Szilveszterkor az előadások 6, 8 
és 10 órakor kezdődnek. De ez csak ak
kor lesz igy, ha az áramszolgáltatás leg
alább fél 1-ig lesz Ha osak a rendes időig, 
egynegyed 10-ig lesz villany, akkor az elő
adások holnap is 5 és 7 órakor fognak 
kezdődni.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok és is

merősök, de különösen P«pp György fő 
Kapitány, Barna Tibor rendőrparancsnok, 
Dobos István biztos, Bagi László őrmes
ter uraknak az elmondott szép beszédek
ért, polgári , gyalogos- és lovas-rendőrök
nek. akik feledhetetlen jó fiunk: Cséplő 
László folyó hó 29 iki temetésén meg
jelentek, részvétükkel mélységes fájdalmun
kat enyhíteni igyekeztek s a ravatalra ko
szorút helyeztek, fogadják ezúton hálás 
köszöntünket.

Kecskemét, 1918. évi dec. hó 30 án 
Cséplő László és neje.

Anyakönyvi kivonat.
1918. december 27.

Születések: Kecskés Erzsébet rk., 
Papp Lajos rk., Péczeli Juliánná rk., Nagy 
)ános rk.. Beregszászi Antal ref, Halasi Sán
dor rk. Karácsonyi Ilona rk., Márkli János 
•k., Fekete Erzsébet rk., Kulman Margit rk.

nyílttér.
tóöörteWrt nemviUzltelelösségeH Sxark.

-ríru Nyilatkozat.
A Magyar Alföldben megjelent hírrel 

szemben kijelentem, hogy jelenleg is Lo
soncai Lászlónál vagyok alkalmazva.

Tóth Ferenc, lovász.

Eladó föld. relében, Boldizsár 
Nagy Sándor szomszédságában, Urréten 
2 holdnyi szántóföld, tanyaépületlel el
látva, eladó; értekezhetni Kis Kecskemét 
átellenében Pataky József zöldségessel, 
vagy a tulajdonos Füredy Sándorral, 

Városföld 376. szám alatt. 5762

föld..
Néhai td. Katona Elek köncsögi 
20 hold földje, Szabó János szom
szédságában, a várostól 14 kilométerre, 
a kiskőrösi üt mentén, vetéssel, kút- 
tal és cserepes istállóval azonnal 
eladó; értekezhetni ifj. Katona 
Elekkel, IV , Bethlen-körüt 51. sz. ssos

Gazdasszonyt 
keresünk, lehetőleg hadiözvegyet, azonkívül 

konyhafelirónét,
aki irodai munkában jártassággal bir. — 
Ajánlatok a Nemzeti Szálló tulajdonosá

hoz adandók be. 5810

Egy jó aagaviseletfi nagyobb fiú 
1 lóhoz s egyéb házi munkákra január hó 
l ére, esetleg azonnal is felvétetik

II. kér., Füzes utca 12. szám alatt. 5838

Éladó házak.
A VII. kér., Batthyány-ulca 40 szám 

(Halasi-utca) és az l kér., Kisfaludy utca 
29. sz. (Kisvásári utca) két két telkü, nagy 
udvaru sarok ház, kereskedőnek és gaz
dálkodónak egyaránt alkalmas, eladó.

Értekezni lehet naponként Sz. Tóth 
Ferenc kereskedőnél Körösi-utca 10. sz. 
és délutánonként Balthyány-u. 40 sz. 5638

Eladó ház.
IV. kér., Árok-utca 33. szám alatti 

ház eladó. Értekezhetni idős Csapó 
Sándor örököseivel, Talfája, 217. szám, 
Csapó Istvánnál. 5644

Házvezetőnőt; 21 e j n i tud előnybe 
részesül. Molnár József kórház-gondnok. 
Ugyanott 2 drb űszőboriu is eladó. 5859 

Kukoricaszár hordásához 
fuvarosokat keresek. msi 

BÓDOG H gyógyszerész.
Pollróa*iailz a2Qn 'Eerl tisztelt ve- I ClKCIJUK. vőinket, kik a jövő 
évi cukorjárandóságukat nálunk 
akarják beszerezni, hogy ezen szándé
kukat a városi cukorirodában mielőbb 
bejelenteni szíveskedjenek. LANTOS és 
TÁRSA füszerkereskedők, Kéttemplomköz. 

Adorján József cipészmester
Voelker telep 140. szám.

Tudatja igen tisztelt magrendelői- és a 
nagyérdemű közönséggel, hogy iparát 
megkezdte. Készil mindenféle férfi- és 
pői cipőket és javításokat is elfogad. 58o6

Két ügyes fiút tanulóul 
azonnal felveszek 5868 

Mezei Pál cipész, Csoográdi-H. 3.
Megvennék UUVÜ*
Értesítés küldendő Siebinger Béla V. k.,

Csongrádi utca 16. szám alá. som

llagyválaszték,'é'h,."rt.'wáki'.™e'‘ 
úgyszintén gébselyem, selyem-sujtás, hímző 
pamut, őv vászon, cipőfűző (barna és fe
kete), bajcsat, kabát- és diszgombok és min
den rövidáru cikkek raktára Szabó-kellé- 

[ kék, bélésárú kivételével szintén kaphatók
Kovács Menyhért

divat- és rövidáru üzletében, Körösi utca.
Tőzsdével szemben. 5891

El a H Á e®y al‘S használt, kisebb
I d U L’ fajta meteor-kályha, 

Megtekinthető Jókai ulca 37. sz. alatt. 5902

Nagykőrösi műut mellett,
3 és 4 km. között, 250. szám alatt lévő

5 hold tanyás földbirtok eladó.
Értekezni lehet ugyanott. 5906

Irásmunkák otthon.
Jó irásil férfiak, nők, kik színdarabok 

kiszerepezéséhez némileg értenek, jelent
kezzenek Nyúl Lajosnál, színház épület,
II. emelet, könyvtár. 5395

kprASpl 2 permek mellé egy 
*'v-1 vovix jobb német leányt, 

ki a háztartásban is segitkezik 5905
I Wokoun Béla, Pászlhoy-utca 4. 
! 14—15 éves fiút keresek, 

egy ló és egy tehén gondozására. 
Jelentkezni lehet a déli órákban, Kápolna

utca 1. szám alatt. 590;

Két sif o n (ruhaszekréiiyjeladó
IV. k., Vacsi-utU sz. a. Balogh Istvánnál.

Háló és nappali szobabútor 
keményfából, valamint konyba- 
berendezés, edények, kefe- és 
papiráiúk.tisztitószerekstbeladók.

Cím a kiadóban. 5907

Két-három szobás 
1 éves lakást keresek, azonnali bérbe- 
1 vételre. Címeket a kiadóba kérek leadni. 5388 

‘ Egy asztalosműhely-berendezés 
3 gyalupaddai együtt eladó 

i Nagykőrösön, I. kér., 99. sz. aiatt. 5889

Bor ésingatlan eladás
Néh. Hajtó Teréz hagyatékához 

: tartozó mintegy 38 hl. ó bor és 255 hl. 
új seprős bor, bordókkal vagy azok nélkül, 

' továbbá a Horváth Döme utca 2 szám 
; alatti ház és a Nagykőrösi úton fekvő 
i egy magyar holdnyi szőlő eladásának 

megkísérlése céljából felhívom a venni 
| szándékozókat, hogy ajánlatukat 1919. évi 

január 10 ig velem írásban közölni szíves
kedjenek. Felvilágosítást irodámban reggel 
8 és fél 12 órakor nyújthatok.
5885 DR. BAGI BÉLA, ügyvéd.

14—16 éves leányt keresek 
1 kedvező feltételek mellett, kisebb házi- 
> munkák elvégzésére. Ajánlatokat e lap 

kiadóhivatalába kérek. 5887

Egy fiatal fűszer kereskedő-segéd 
január bére állandó alkalmazást 
keres. Címe; R. Fodor Antal 
cégnél Nagykőrösi-utca 44. szám. 5874 
Fiaíin hár VI. kér . Csongrádi- L<«LIU IlaZ. utca49. számú ház, 
melyben van 4 szoba, konyha, speiz, pince, 
3 magtár és 2 istálló, eladó; é: fékezhetni 
V. kér., Klapka utca 37. szám alatt. 5893

Egy 7 éves pej paripa-ló 
Kedden, folyó hó31 én délelőtt 10 órakor 
a tázoltók udvarában árverésen el fog adatni.
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